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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I v E T 2016 2015 

Aktivet Afatshkurtra 
..... Aktivet monetare 57,284 195,925 

1 Banka 57,284 152,465 
2 Ark a 0 43,460 

..... lnvestime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

..... Te drejta te arketueshme 98,115,283 96,613,401 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 7,549,584 5,718,879 
2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 Te tjera 90,565,699 90,894,522 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

..... lnventaret 0 1,383,327 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Mallra 1,383,327 
5 Aktive Bio/ogjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapagime per inventar 

..... Shpenzime te shtyra 2,700,000 2,700,000 

..... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 
I TOT AU AKTIVEVE AFATSHKURTRA 100,872,567 100,892,653 

Aktivet Afatgjata 93,064,050 98,605,716 
..... Aktive financiare 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 

3 
Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 
pjesemarrese 

4 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa 
pjesemarrese 

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

..... Aktivet materiale 93,064,050 98,605,716 
1 Taka dhe ndertesa 
2 Ndertesa 60,255,000 60,255,000 
3 lmpiante dhe makineri 29,117,253 29,117,253 
4 Mjete transporti 3,659,400 9,201,066 
5 Pajisej zyre dhe informatike 32,397 32,397 
7 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces zyrat 

..... Ativet biologjike 0 

..... Aktive jo materiale: 0 0 

1 
Koncesione,patenta,li<;enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive 
te ngjashme 

2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 0 

..... Aktive tatimore te shtyra -

..... Kapitali i nenshkruar i papaguar 
II TOT ALl AKTIVEVE AFATGJATA 93,064,050 98,605,716 

AKTIVE TOT ALE 193,936,617 199,498,369 

Llogari jashte bilancit Mjete me rregjim per riparim ,a ~ 

tSTAA~~) , J!NBic£!2N- • 
, sn.p.k. ,;, ... v: 



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015 

..... Detyrime afatshkurtra: 180,156,728 181,073,929 
1 Tituit e huamarrjes 
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise 
3 Arketime ne a vance per porosi 
4 Te paqueshme per aktivitetin e shfrytezimit 22,205,977 18,871 ,947 

5 Deftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupit 

7 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 
pjesemarrese 

8 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 
shooerorelshendetsore 7,881,989 5,244,539 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 76,180 91 ,065 
10 Te tjera 149,992,582 156,866,378 

..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

..... Te ardhura te shtyra 0 

..... Provizione 
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 180,156,728 181 ,073,929 

..... Detyrime afatgjata: 0 1,390,000 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne a vance per porosi 
4 Te paqueshme per aktivitetin e shfrytezimit 1,390,000 
5 Deftesa te paqueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

7 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 
pjesemarrese 

8 Te tjera te pagueshme 
..... Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
..... Te ardhura te shtvra 
..... Provizione: 

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te tjera 

..... Detvrime tatimore te shtvra 
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 1,390,000 

DETYRIMET TOT ALE 180,156,728 182,463,929 
..... Kapitali dhe Rezervat 
..... Kapitali i Nenshkruar 28,500,000 28,500,000 
..... Primi i lidhur me kapitalin 
..... Rezerva rivleresimi 
..... Rezerva te tjera 2,293,480 2,287,707 

1 Rezerva liqjore 2,293,480 2,287,707 
2 Rezerva statutore 
3 Rezerva te tjera 

..... Fitimi i pashperndare -13,759,040 -13,868,728 

..... Fitim I Humbja e Vitit -3,254,551 115,461 
Totali i Kapitalit 13,779,889 17,034,440 

TOT ALl I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 193,936,617 199,498,369 

Llogari jashte bilancit Mjete me rregjim per riparim 0 



Nr 

~ 
~ 
~ 
~ 
~ 

~ 

~ 

~ 

~ 
~ 

~ 

~ 

~ 
~ 
~ 

~ 
~ 

Nr 
~ 

~ 
~ 
~ 

Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 11,332,792 35,907,793 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 0 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 3,157,527 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 8,129,106 28,766,944 

1 Lenda e pare dhe materia/e te konsumueshme 8,129,106 28,766,944 
2 Te tjera shpenzime 

Sh1 enzime te personelit 2,995,108 4,202,302 
1 Paga dhe shperblime 2,566,500 3,217,727 

2 
Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur ve9mas nga 
shpenzimet per pensionet) 

428,608 984,575 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenz. konsumi dhe amortizimi (shpenz amortizimi +vlera mbetur aam se 
!shitur\ 

5,541,666 0 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 1,115,841 2,785,606 
Te ardhura te tjera 36,851 323 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e ~ktiveve 
afatgjata(paraqitur ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 
ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

4 Te ardhura nga diferencat e kembimit 
36,821 

Te ardhura te tjera 
30 323 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

Shpenzime financiare 0 0 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 0 

2 Shpenzime te tjera financiare 
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 
Fitimi/Humbja para tatimit (3,254,551) 153,264 
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 37,803 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 37,803 
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/Humbja e vitit (3,254,551) 115,461 
Fitimi/Humbja per: 

Pronaret e niesise ekonomike meme 
lnteresat jo-kontrolluese 

Pasavra e te Ardhurave Giitheoerfshirese 
Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 

Fitimi/Humbja e vitit 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin : 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatqjata materiale 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te mbaitura per shitie 
Pjesa e te ardhurave qjitheperfshirese nqa oiesemar~et -
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 
Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme i-
lnteresat jo-kontrol/uese .~ ['f ·I!~ 

f~ 1 1~; N N~r:e~Fft_ . I 
~ Sh.p.k. ~V". 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

VIera e mbetur e aam-ve te shitura 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 

Reniel(rritje) ne inventare 

Rritjel(renie) ne detyrimet e pagueshme 

Rritjel(renie) ne detyrime per punonjesit 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 

Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 

Page sa e kostove te transaksionit qe lid hen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

lnteres i paguar 

Dividende te paguar 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 

2016 2015 

(3,254,551) 153,264 

-
-

0 (37,803) 

5,541,666 -
-
-
-
-
-

(1 ,501 ,882) (8,639,378) 

1,383,327 1,434,136 

(4,944,651) 4,971,851 

2,637,450 4,638,723 

(138,641) 2,520,793 

0 

0 0 

(1 ,390,000) 1,390,000 

(1,390,000) 1,390,000 

(1,528,641) 3,910,793 

195,925 375,132 

57,284 ~ 195,925 #. . X~io 
A ISTRATO .,Ji. 

~11:~,~~ . 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 
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.... Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2014 28,500,000 2,287,707 - (13,868, 728\ 16,918,979 16,918,979 
Efekti i ndryshimeve n~ politikat kontab~l - -

.... Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2015 28,500,000 - - 2,287,707 - - - (13,868,728) 
16,918,979 - 16,918,979 

re ardhura totale Qiitheperfshirese per vitin: - -
Fitimi I Humbja e vitit 115,461 115,461 115,461 
re ardhura te tjera Qjitheperfshirese: - -
Totali i te ardhura Qiitheperfshirese per vitin: 115 461 115,461 0 115,461 
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike 
te niohura direkt ne kapital: - -
Emetimi i kapitalit t~ n~nshkruar - -
Dividend~ t~ paguar - -
Shperndarja e fitimit - - 0 0 - -
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 
ekonomike - -

.... Pozicioni financiar i rideklaruar me 31 dhjetor 
2015 

28,500,000 - - 2,287,707 - . - - (13, 753,267) 17,034,440 - 17,034,440 

.... Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 2016 28,500,000 - - 2,287,707 - - - (13,753,267) 
17,034,440 - 17,034,440 

Totali i te ardhura Qiitheperfshirese per vitin: - -
Fitimi I Humbia e vitit -3,254,551 (3,254,551) (3,254,5511 
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese: - -
Te ardhura totale Qjitheperfshirese per vitin: - -
Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike 
te niohura direkt ne kapital: - -
Emetimi i kapitalit te nenshkruar - -
Dividende t~ paguar -
Shperndarja e fitimit 5,773 - 109,688 115,461 
Totali i transaksioneve me pronaret e njesise 

- ! ekonomike -
~ Pozicioni financiar me 31 dhietor 2016 28 500 000 - - 2 293 480 - - - (16 898 130) 13,895,350 - 13 779,889] 

ADMINISTRATOR 
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Shoqeria_LED/-0/L SHPK 
N/PTI_K84523401 E 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
1/1/2016 

Toka 0 0 
Ndertime 61 ,800,000 
Makineri,paisje 35,115,033 
Mjete transporti 10,280,000 6,000,000 
Kompjuterike 32,397 
Paisje zyre 0 

0 
0 
0 

TOTAL/ 107,227,430 0 6,000,000 

Amortizimi A.A.Materiale 2016 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
1/1/2016 

Toka 0 0 
Ndertime 1,545,000 
Makineri,paisje 5,997,780 
Mjete transporti 1,078,934 369,444 827,778 
Kompjuterike 0 
Paisje zyre 0 

0 
0 
0 

TOTAL/ 8,621 714 369,444 827,778 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 1/1/2016 
Toka 0 0 0 
Ndertime 60,255,000 
Makineri,paisje 29,117,253 
Mjete transporti 9,201 ,066 5,541 ,666 
Kompjuterike 32,397 
Paisje zyre 0 

0 
0 
0 

TOTAL/ 98,605,716 0 5,541,666 

Gjendje 
12/31/2016 

0 
61,800,000 
35,115,033 
4,280,000 

32,397 
0 
0 
0 
0 

101,227,430 

Gjendje 
12/31/2016 

0 
1,545,000 
5,997,780 

620,600 
0 
0 
0 
0 
0 

8,163,380 

Gjendje 
12/31/2016 

0 
60,255,000 
29,117,253 

3,659,400 
32,397 

0 
0 
0 
0 

93,064,050 



SHENIME PER PASDYRAT FINANCIARE 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETDR 2DIS 

(TI! gjitha balancat jane nl! lekl!). 

lnformacione te pergjitheshme 

" Ledi OIL " Sh.p.k Lushnje regjistruar ne Rregjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane me 
Vendimin nr. 31212, date 23.9.2008. 
Shoqeri ka nje ortake. 
Kapitali themeltar prej 28.500.000 Leke, i zoteruar nga ortaku i vetem .. 
Selia e shoqerise ndodhet ne ish Fabrika Plasmasit Lushnje. 
Entiteti drejtohet nga Administratori. 
Objekti i veprimtarise per ushtrimin 2016 eshte: Tregetim karburantesh.Kompleks sherbimesh deri ne 
Maj 2016,dhe nga Qershori deri ne fund te periudhes ushtrimore 2016,asetet e shoqerise jane dhene me 
qera. 
Veprimtaria e shoqerise rregullohet me: 

Statu tin 
Ligji 9901,date 14.04.2008"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" 
Ligji 7661 dt 19.01.1993 "Per Kontabilitetin" ndryshuar me Ligjin 9228 date 29.04.2004"Per 
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"(ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09.02.06) 
Legjislacioni fiskal. 
Ligje dhe akte te tjera ligjore e nenligjore te shtetit shqiptar ne fuqi. 
Qarkullimi vjetor i subjektit eshte 14.490.319 Leke (afarizmi). 
Permbledhje e politikave kontabel 

Bazat e pergatitjes se pasgyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me ligjin shqiptar 'Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 
Financiare" dhe me Standartet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te 
kostos historike, duke e kombinuar me elemente te metodave te tjera dhe parimit te te drejtave te 
kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar ("leke). 
Parimet kontabile me domethenese ge jane pedorur nga shogeria, jane si me poshte: 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit tete drejtave te konstatuara.Te ardhurat nga shitja e 
mallrave dhe produkteve njihen kur i jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, maten me 
besueshmeri dhe ka siguri te mjaftushme ne manjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 
njihen ne varesi te fazes, ne te cilen ndodhet kryerja e sherbimit ne daten e bilancit dhe ardhurat dhe 
shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund te perllogaritet me besueshmeri.Te ardhurat vleresohen me 
vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose 
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim 
kontabel me te ardhurat e lidhura. 

Monedhat e huaja 



Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne leke, me kursin zyrtar te kembimit te Bankes ne daten e 
kryerjes se transaksionit. Ne 9do date bilanci,zerat monetare te bilancit te shprehur ne monedhe te huaj 
rivleresohen me kursin zyrtar te kembimit te ne daten e bilancit. Zerat jomonetare, te shprehur ne 
monedhe te huaj , maten ne termat e kostos historike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa 
realizuar nga ndryshimi i kurseve te kembimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. 
Kurset e kembimit, te perdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2016 jane 1 
euro =135.23 lekedhe 1 dollar = 128.17leke. 

Tatimin mbi fitimin 

Llogaria e tatim fitimit ne zerin kerkesa te tjera te arketueshme perfaqesohet vetem nga kestet e tatim 
fitimit te parapaguara ne periudhat e mepareshme . 

Kerkesat per t'u arketuar 

Kerkesat per t ' u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u 
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e kerkesave per t'u 
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e 
krijuara per renie ne vlere), keshtu qe kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te 
realizueshme ( e cila raportohet ne fature, kontrate ose dokument tjeter). 

Pasivet financiare 

Hua per vitin 2016 subjekti nuk ka perdorur. 

Aktivet e afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) jane paraqitur ne pasqyren perkatese te AAM.Gjate periudhes 
ushtrimore 2016,eshte pakesuar vlera e aktiveve te qendrueshme per vleren e shitur te nje automjeti 
autoveture per vleren 6.000.000 leke,dhe llogaritja e amortizimit konsiston vetem per vleren e ketij mjeti 
dhe ne zerin e kostos amortizimi perbehet nga pjesa e amortizimit te llog.per 369444 leke,dhe vlera 
5.172.222 leke perfaqeson vleren kontabel neto te aktivit te shitur. 

Gjendjet e inventaret 

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u 
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne 
pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt qe nga drejtimi eshte ymuar si 
vlera neto te realizueshme. 

Aktive monetare (likujditete ne arke dhe banke) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2016 .dhe 31 
Dhjetor 2015 jane si me poshte: 



Emertimi i Llogarise Monedha 
Gjendja ne 31 .12.2016 Gjendja ne 31.12.2015 

Ne leke Ne valute Ne leke Ne valute 

Llogari bankare 

Arka ne leke 

LEK 

LEK 

57.284 152.465 

43.460 

Shuma 57.284 x 195.925 x 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e 
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te 
monedhave.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj , jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e 
kembimit te fundit te ushtrimit te bankes respektive. 

Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 
deklarohen si vijon: 

Aktive te tjera finaciare afatshkurtra 

(i) Kerkesa te arketueshme kliente 

(ii) Kerkesa te tjera te arketueshme (tatim fitimi) 

(i ii) lnstrumenta te tjera borxhi(tvsh) 

(iii)lnstrumenta te tjera borxhi 467 
Shuma 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2016 

7 .549.584 

1.188.309 

11 .857.210 

77.520.180 
98.115.283 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2015 

5 .718.879 

1.188.309 

12.771 .871 

76.934.342 
96.613.401 

Ne "Llogari I Kerkesa te arketueshme " jane pasqyruar faturat e papaguara per shitje malli qe shoqeria ka 
realizuar gjate ushtrimit.Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat dote arketohen ne nje periudhe afatshkurter 
me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 
Ne "Llogari I Kerkesa te tjera te arketueshme " pasqyrohet teprica e tvsh dhe tatim fitimit me date 
31.12.2016. 

lnventari 
Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

lnventari 

(i) Lendet e para 

(ii) Prodhim ne proces 
(iii) Produkte te gatshme 

(iv) Mallra per rishitje 

(v) Parapagesat per furnizime 

Shuma 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2016 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2015 

1.383.327 

1.383.327 

VIera e inventarit te paraqitur me siper eshte zero,sepse shoqeria ne haze te dy kontratave te qerase,i ka 
dhene asetet e shoqerise me qera per periudhen nga qershori i vitit 2016 dhe deri ne fund te periudhes 
ushtrimore. 

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet 



Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2016 paraqiten si vijon: 

Huat~ dhe parapagimet 

(i) T~ pagueshme ndaj furnitor~ve 

(ii) T~ pagueshme ndaj punonj~sve+sig . shoq. 

(iii) Detyrimet tatimore 

(iv) (Ortake) 

(iv) Hua t~ tjera 
Shuma 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2016 

22.205.977 

7.881.989 

76.180 

149.992.582 

0 
180.156.728 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2015 

18.871.947 

5.244.539 

91 .065 

155.458.678 

1.407.700 
181.073.929 

"Te pagueshme ndaj furnitoreve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve 
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise 
sintetike eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon 
se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht. 
Detyrimet tatimore perfaqesojne, tatimin mbi te ardhurat personale 76180 leke , te pagueshme ndaj 
punonjesve dhe sigurimet shoqerore e shendetesore perfaqesojne detyrime te papaguara per 7.881.989 
leke. 

Kapitalet e veta 

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e 
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2016 eshte kapitali 28.500.000 leke,pra gjate 
ushtrimit kontabel 20156 nuk ka pesuar ndryshime. 

Fitimi (humbja) e vitit financiar 

Te ardhurat 

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segrnenteve(kategorive) 
Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2016 

Te ardhurat nga shitja e AQ 583.333 

Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve 

Te ardhurat nga shitja e mallrave 

Te ardhurat te tjera QERA 
Shuma 

3.101 .218 

8.231 .574 

2.574.194 
14.490.319 

te biznesit paraqitet si vijon: 
Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2015 

0 

0 

35.907.793 

0 
35.907.793 

Te ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te 
arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH
ja.Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

Shpenzimet e veprimtarise kryesore 

Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat 
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.Kostoja e punesimit, page dhe 
sigurime shoqerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e realizuar dhe te 
dokumentuar.Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane Ilogaritur dhe pasqyruar 
ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 



jane treguar ne pasqyren perkatese. 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

Te ardhurat nga interesat 767, 667(+) 

Shpenzimet per interesat 767, 668(-) 

Fitimet nga kursi i kembimi 769, 669(+) 

Humbjet nga kursi i kembimi 769, 670(-) 

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare Gjoba 

Shuma 

Shpenzime personeli 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2016 

36.821 

30 

36.851 

Ushtrimi i mbyllur 
31 Dhjetor 2015 

323 

323 

Nurnri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte: 

Gjate vitit 2016 kane qene ne marredhenie pune mesatarisht 10 punonjes nga te cilet nje administrator, 
nje drejtore dhe te tjeret punetore. Jane here rregullisht ndalesat per kontributin e sigurimeve shoqerore 
dhe shendetesore si dhe te tatimit mbi te ardhurat nga punesimi. 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Shpenzimet e tatirnit mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2016jane ne masen 0 leke,sepse rezultati 
financiar i shoqerise per vitin 2016 eshte negativ. 

ADMINISTRATORI 

(ADNAND CELA) 


